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Na morskie 

MORZ 

Zaledwie niecały miesiąc na sinych 
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piaskach Bażtyku; 
A już go dolą opętał ogromny wiatr Atlentyków. 
Latarnia morska na Helu,na w;skim łuku wybrzeża 

że 
Witała go — oczy biegły Św y jjatem szerokim naścieżaj... 

widział wszystko,co myślał „morza otwartym otworem, 
Splątany szlak wielkich rejsów od Frisco — po Singapore, 
lasztowce „fregaty ,brygi,wiały doń żagli oddechem.., 

- Chciał płynąć ,w piętnastym roku pozostać byłoby — grzechem! 
Kołysał się na pokładzie 466 karnił z pokładu mewy, 
Leciał jak wiatr i na wietrze śviewał piosenki ulewy, 
Smukłe arabki z powieści ko 
zegnał i 

dezbnych późnym świteniem 
czuwał po nocach nad statxiem w gnieździe bocianiem. 

'Gdywrócił smutny do domu,daleko od mórz i wraków ; 
Jak człowiek mórz sie koly 
MIe czytał już książek 

Gdy usnął miał ponad gł 
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NA HARCERSKĄ NUTBE 

Hymn aoc Zlotu Skautów Wodnych w Polsce 
(sierpień ,1932 ) 

I. Uderzcie w bębny „grajcie fanfary 
Naścieżaj serce otwórz i patrz 
Złocą sie w słońcu setne sztandary 
Karnie wprzód kroczy harcerska brać. : 

Ref. Do morza!Do morza,ku wzbużonym falom! 
Niech z młodych piersi poteżny rozbrzmi śpie 
Głazy się wzruszą,ognie się rozpalą, 
Brzmij pieśnią, brzmij,do nadobłocznych 

(poleć stref. 
Idziemy silni,młodzi,idziemy śpiewającyy 
Dla nas nie ma granie ,przed nami zawsze 

(słońce, 

= 
SPB jK sa 

A nd 

3- derzcic wbębny grajcie fanfary 
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iv Zod.jeże dłonie r-zżon na norzei 
w. uiłola żagle na start,na start! 

zadna nas siłą,fala nie zmoże, 
Na morze skauci,po moc i hart! 

III, Odważnie naprzód!Nie drżyj nad głębią, 
_' gerce swe otwórz,słuch wytęż,wzrok, 
"Jasność rozbłyśnie gdzie mgły się kłębią 
Słońce rozzłoci ciemnię i mrok! 
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nap” rb ->zie dę le pod a la nf 
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Tw 

| 
nar zagramły drze—wa gdy wi cier zaś pie =wa 

by= lw nan za gra- ły drze-wa SAY -cher - śpiewa e 

Nie ma życia jak w obozie Niema życia dła rycerzy, 
Gdy niebo nad nami, Jeno przy sztand_rze, 
Na up le ezży no nrozie; lecz nie w huku salw z moździerzy 
Byle pod gwi zdanię W obozowym gwarze, 
Byle nm z.grały drzewa W sercc Swym rycerz pr. wdziwy PLA<> Gdy wiciwr zaśpiewa, Nosi zztcnd r żywy.  



CZYPAŁEŚ? 

race harcerskie w terenie są w Na lepszym swym stadium — 
scy wyszli z MUPÓW > aż „przygód, by żyć w namio= 

cie,by "poznać swój kraj”. Nie możemy jędnak na obozie siedzieć 
bezezynnie i spędzać całe dni na słońcu czy w wodzie.Do tego nie 
trzeba być harcerze, Chce wykorzystać najiepsze moż żliwości „nie 
możemy zaniedbać szkolenie naszej młodzieży ZA jw teren 
ce. Podręczniki „na których pa nieraz się narzeka ,Są jedn= Ew 
tej dziedzinie dosyć liczne.Trzeba tylko chcieć ja. łeżć 

wartym polecenia jest sera enoznawstwo pratcyczne” - książka 
ydana w 45598 roku.Dla młodszych wartościowa jest W niej *tabli - 

Fozlądowa do nauczania znaków topograficznych” +w czym mogą 
jduteresowenie mieć zajęcie nawet w zimie,tworząc powiększenia 
zĆ Ź zarazem ozdob, harcówki. 

:ansowanych. godnym uwagi jest rozdział IV "Stosowanie 
shoznawstwa w polu” 
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7 rcerstwo' .Przypuścić można dwie możli 

wości.Pierwsza Go dojśc że *d6 przekonania, że pismo to nie jest 
nikomu potrzebne ,druga. to brak papieru ,na' który „aszarża j 
wszystkie wydawnictwa, zaden jednak ż tych powodów nie 

JĄCY wył ia 

W Harcersktyją pisma instruktorskiego nie 
o. prze "konyać Bra ik jego. odczuwgsiiy aż nazbyt silnie, 
arazie żadnego Środka „mogącego tę lukę zapełnić 

rydawnłby się zupełny brak pacieru;w momencie, 
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2 rstwa” łączy się inna jeszcze kwest 
FSzymy papowiedzi mającego się ukaza 

Ra rych.Jak dotychszae kończy sie jędnak 
cziach.Dlaczego?Czyżby gowa Ów wygodny trax pap 

ź w międzyczasie Hąrcerstwo żeńskie zdołało wy 
5 vtawiony na wcale wysokim poziomie i — 

u aes jest to mięmożliwe? 
i debre chęci i dotychczasowe osiągnięcia 
awniczego,nie przestaniemy ; jednaw "podkreś 
pwowania pisma jnstruktorskiego, „oraz wyda 

B.K. 

Folsce ruch zuchowy wymaga 
instruktorom zuchowyn: pomoc w «mh 

cze zuchy hńaszeę były wilcz= 
warto ksiązkę Baden Powella *Wi 

, przez dha dra Strumiłłę. Tak 
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Tak wszystkie uroczgsto 
nie miast Białej i Ried: 
się przy tłumay udziale 
cerstwem pi bliczności. 
polowej podczas której 
sztandaru,hufcowy oraz 
ge na novy sztendar.Na 
skie udały się Ba. : defi] 
rzędstawicieli rez) 
o południu iż miej 

cerza” więlkiż festyn harcers 
Na marginesie dodać warto, 
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skich,dzięki stworzeniu 
pracy, 

W dniach 2 
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zlotu odbyły 
publiczność 
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jeżioro oble 

Siadzę na 
go ż podziwiam n 
Przedemię 
Kazimierz .Król s 
żę pomocą założsiiśmy 
decz.,.),* dali ciemna 
kręgu połyskując: 
jezicra i niewyraźne 
na o 10 Km Chodecz. 
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powst, a jak 2 głosi: Roots » 
jednak nie wskazu je,chyba,że pod m 
cegły którymi Wielki Król miroważ 

Po drugiej stronie jeziora stał 
Św, Katarzyny.Slad po nim pozostał 
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Bu liec 
ki liczy 40 drużyn harcerskich ,oraz =. 
/drażyn znajdują się dru żyny. sportowe 
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cu osady.jak głosi odwieczna legenda ,ba 
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eDomu Har 
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gi Poe 

„oraz drużyny o nastawieniu 
się pomyślnie praca zespołów instruktor= 

rużyn drużynowych o własnym programie 

Górski Orzeł 

w Porumiu zloż harcerski ,po= 
UR adto w ramach 

„odwiedzene tłumie prez 
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Kawego?No — _owszel, ale nie 
rej siedzę ,wykor zystana 0= 
zboru protestancriego, a 

azimierzowskich.Nic na to 
kę obsśkurnegó tynku dzzemią 

on wiekowy „mirowany kościół 
DOWSY ałej na jego mięk 
"moja" połączona była 

Sem legehdy s sprawdzają się,  
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Chodzi, po świecie LluiGżie złośliwi,(nie znaczy to,że inni nie 
chodzą),chodzą i psują blińiemu krew.Nis jest ich dużo,a jednak 
tyle, żę wystarczy ich,aby zatruć życie reszcie.Nie chcę wcalę u- 
rządzać pogromu ludzi złośliwych, a niechże wyjdzie im na zdrowie 
ta piołunowatość charakteru ,prz ynajmnie j nigdy nie zachorują na 
cukrzycę! 

Q eo innego chcę kruszyć kopię — 0 bezmyślność i gruboskój = 
oka posuniętą do tego stopnia,że staje się bezs-eGn2 złośli woś 

Gw Daje si$ zaś ona odczuć 100% boleśniej,niż złośliw jość popeł 
A ż premedytacją.— 

siedzimy przy ogaisku rozp ak zenie 6bóżu. Słońce 
już zaszło księżyc jeszcze nie z +, je cudowna chwila, 
Kiedy dzien brata się z nocą.G zieś i zieg moczarzyska do 
chodzi re” hot żabi.Zmęczeni fizyczni y m utkwionym w prze 
strzeń „Gramy * „milczeniu. Nie mówim j j 

Tarocia świat jest . 
pi Sare | raptem w tę ciszę nosgną j jako yt wpada gios trąbki 
wygrywejącej Roxitę,do tego fałszywie.A żebyś sżeę zapchał żółtą 
kasz ,bP acieli 

Czujemy się gorzej ,niżby nas o EE. z największego skarbu. 
Sg pewne rzeczy,które trudno w L > się ,kiedy głs 

trąbki będzie nam miły,a kiedy zagi .n rwach,Jest to brak 
odczucia nastroju chwili i bezmyślr 

Wyobraźcie sobie teraz coś innego.Sierpniowa .noc,noc która 
nadaje się tylko na nd jie zviazą. Taziemy cisi p zez las ,w tem 
z ciemnośći bije śpiew co ) e: dwa DZ zieżi mója cz emu buzię 
cGaoDWasSu'+«. TÓ  harcorzć 1 Uaże ś PZYTOGĘ tenssposób manifestu 
ją swoje zrozumienie dla 

Jest to ta sama bezmyślno pozwala na wypisywanie naz 
wisk,rysowanie lilijek na miejscach pam towych, „ruinych czy bel 
kach słupów triangulacyjnych, czy na 5 ranie ha rbów z każdego 
napotkanego munduru bez zezwolenia 5 13 

Taki bohater tracący 20 minut nad MOZO lnyn ryciem swego naz— 
wiska na siew sońcki m krzyżu, ma że s iie takąż satysfakcję, 
jak Bruce ,wdariszy się na Mount FEwer t.llie do pozazdroszczenia 
taka RACJA. Biedne to . Orły i Śckoży znajdują żadośćuc zy 
2 swych niebosiężnych pragnień ,po jąc się na Gubałówce, 
któ e Prata chały w Tatry po t6, że po Zakopanym, 

LA odrębna kultura która caechuj ażnych turys tów, 
: włóczeęgów.I właśnie my hare: owinniśmy ją po 

Mysza.  



Poczta harcerska. 

Gdy przed pół rokiem na łamgch pierwszego numeru Ogniwa za= 
umieściliśmy nasze wezwanie Czytelników do współpracy nie myśle= 
liśmy,że głos nasz przebrzmi niemal bez echa.Zdawali: sobie do 
brze sprawę z tego jak mizernie przedstawia się taka Widłoesóa 
na terenie pisemek młodzieżowych ,uważalńśmy jednak,że w naszych 
kręgach będzie inaczej.Uważam tak zresztą do dzisiaj,mimo iż 
rzeczywistość zadaje wciąż kłam naszym nadziejóm.Nie pożwolicie 
dybą Drodzy Druhosstwe;byśmy je stracili do reszty, 

Przed nami lato 4 napevno wielu z nas przemierzy w tym cza 
sie krokami swymi naszę ziemie,wielu pracować będzie na obozach, 
wielu wreszeie znajdzie chwilę wolną,by poodrabiać cało roczne 
zaległości, 

Jesteńy pewni,że zanówno wrażeniami swymi jak i doświadczem 
niami podziełą się oni ze wszystkimi za pomocą naszego Ogniwa,a 
wśród odrabianych zaległości znajdzie się niejeden list czy arty 
kuż do Ogniwa, 

Zainteregujeie się też Druhowstwo spotkanymi na swej trasie 
kręgami instvruktórskimi i starszoharcerskimi.Jest ich więcej niż 
nam się zdaje,tglko nawzajem nic o sobie nie wiemy. zz 

A może,może tak zdarzą losy,że spotkamy się gdzieś na szlałm 
Wielkiej Przygody,może osobistym poznaniem zacieśnimy nawiązany 
przez Ogniwo węzeł hareerskiej przyjaźni.Może gdzieś w poszumie - 
sosen mazowieckich ęzy opolskich ,może owiani wiatrem od Tatr lub 
wsłuchani w melodię fal Bałtyku,utworzymy wokół skrami sypiącego 
ogniska - Krąg Bratniej Myśli. 

redakcja: 

Uwaga!1 

. Gkcąc,by Czytelnicy nasi zuejdowali w pisenku naszym to,co naj= 
bardziej Im potrzcebne i miłc;zwr'camy się do Nich z propozydją 

, nadsyłania nem swych źyczóń i uwag. Postararny się w myśl otrzyma 
nych rad i pragnień odpowiednio wzbogacić neszę *0gniwo" 

„ares rodakeji i ańministrcoji podany poniżej. 

Wszyscy Czytelnicy piszę do "Ogniwa"!!! J Y 

  

| Ogniwo" „Biuletyn Informacyjny wydaje na prawach rękopisu zastęp 
j|presowy "Kaczki" ,Instruktorskiej Drużyny fulturalno = Oświatowej 

(' Adres redakcji: Józef Cieplik „Poznań, Mostowa 14.a.m.22, 
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